ab eodem vinculo mereantur absolvi. — Datum Lugduni, V kalendas novembris, pontificatus nostri anno quinto. Nos autem J., Dei miseratione sancte Viennensis ecclesie vocatus archiepiscopus, privilegium supra scriptum in autentico oculata fide perspeximus et de verbo ad verbum legentes fecimus sigillari.
- N° 615 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 449 (Voluntas 449) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271778 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 619 (BULLA CLEMENTIS III PAPÆ PRO LIBERTATE AB ORDINE). Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis.. Abbati et fratribus Leoncelli, salutem et apostolicam benedictionem. Officii nostri ratio (ut in ch. XXXI, p. 37) ... (l. 11) optinendis... (l. 13) nostre concessionis... (l. 15) attemptare... Datum Laterani, IIIJ. idus decembris, pontificatus nostri anno primo.
- N° 619 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 442 (Nomen 442) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271676 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 620 (DIPLOMA FREDERICI IMPERATORIS, QUO MONASTERIUM ET EJUS BONA IN CÆSAREA PROTECTIONE RECIPIT). C... In nomine sancte et individue Trinitatis, Fredericus divina favente clementia Romanorum imperator augustus. — Si Xpisti ecclesiis nostre manutitionis providere studeamus ac eas clementie nostre respectu foveamus, credimus nos fratrum in ipsis Deo famulantium orationibus apud Regem regum adjuvari, ut et terrenum imperium prosperiore decursu gubernemus et celestis regni beatitudine non privemur. Noverint igitur omnes imperii nostri fideles presentes et futuri, quod nos, ob petitionem Pontii religiosi et venerabilis abbatis, monasterium cui ipse prefuit, scilicet ecclesiam sancte Marie de Liuncello, cum personis et rebus ac possessionibus et justitiis ad eam pertinentibus, in nostre protectionis speciale patrocinium suscepimus, et omnia que eadem ecclesia ab imperio seu largitione pontificum vel aliorum nobilium aut quorumlibet fidelium seu qualicumque acquisitionis titulo ad hec nostra tempora juste possedit ac tenuit, et ea simul que in futurum rationabiliter acquirere, eidem ecclesie perpetuo jure tenenda concedimus et nostra imperiali auctoritate confirmamus; ex quibus propriis quedam vocabulis exprimere dignum duximus: territorium in quo prefata domus constructa est, ecclesiam et villam Sancti Romani, cum omnibus appenditiis suis; grangiam de Cognerio, grangiam de Vulpa, grangiam de Paladangiis, grangiam de Lentio, grangiam de Combacalida, cum omnibus appenditiis earum; vallem Lutuosam et montaneam de Muson, Calmem Mediam, Scarcaleves, Malum Montem, cellarium Sancti Juliani et omnes pascuas quas hactenus acquisivit eadem ecclesia vel adhuc acquirere. Insuper ex nostra benevolentia fratribus ejusdem ecclesie donamus, ut in Arelatensi archiepiscopatu et simul Viennensi et in eorum suffraganeis ecclesiis vel ipsarum terminis nullum persolvant pedagium seu thelonium, sed cum sarcinis libere illic suis transeant. Precipimus autem firmissime statuente, ut nulla persona magna vel parva, secularis aut ecclesiastica, nulla quoque civitas, nullum castrum nec ullus populus presumat in bonis fratrum predicte ecclesie aliquam collectam vel exactionem facere nec homines eorum, occasione muniendorum castrorum vel indebitarum expensarum aut laborum, molestiis gravare: quod si quis contra hec nostra precepta venire presumpserit, a gratia nostra sit exclusus et pena viginti librarum auri condemnatus, quarum medietas fisco imperiali applicetur, residua predictae ecclesie abbati persolvatur. Ut hec autem rata de cetero et inconcussa eidem ecclesie serventur, presentis privilegii paginam fecimus conscribi et majestatis nostre sigillo roborari. Testes hujus rei sunt: Robertus Viennensis archiepiscopus. Hugo Verdensis episcopus, Odo Valentiniensis episcopus, Hugo abbas Bone Vallis et alii quam plures. Signum domini Frederici Romanorum imperatoris invictissimi. Ego Godefridus cancellarius, vice Roberti Viennensis archiepiscopi et regni Burgundie archicancellarii, recognovi. Actum est hoc anno Dominice Incarnationis M°.C°.LXX°.VII°, indictione undecima, regnante domino Frederico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni ejus XXVII°, imperii autem XXIII°, feliciter, amen. Datum in civitate Valentie, V idus augusti mensis.
- N° 620 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 488 (Plena 488) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271666 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 621 (CARTA RAIMUNDI DUCIS NARBONE DE PEDATICO). Norint tam presentes quam futuri homines, quod anno Dominice Incarnationis mill'mo C°.LX°.V°, in nomine eiusdem et mense augusti, feria IIIa, in castro Bellicadri, ego R(aimundus) dux Narbone, comes Tolose, marchio Provincie, per me et per omnes successores meos, pro anima patris

mei et matris mee et predecessorum meorum, dono et concedo et cum hac carta in perpetuum pro Dei amore trado domui de Liuncello, videlicet abbati Ugoni et fratribus ibidem nunc et in futurum habitantibus, ut in quantum potestas mea viget neque per terram vel per aquam aliquod uzaticum vel pedaticum donent. Et si aliquis in terram meam a predicta domo et fratribus aliquod usaticum accipere presumpserit, ab omni spe et fiducia mea se alienum sciat. Hoc fuit factum consilio et eciam in presencia Bermundi Uzecie, Willelmi de Sabrano, Guiraldi Ainici, Willelmi Mali Sanguinis, Boniysaci; hoc donum accepit Petrus de Vera Vila pro prenomina domo et fratribus, anno et mense et die quo supra, in castro prefato, in domo Mali Sanguinis. Ex hoc tamen quod eis in victu et vestitu necesse fuerit.

N° 621 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 474 (Cas 474) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271651 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 622 SIGILLUM R. DUCIS NARBONE ET COMITIS TOLOSE. Omnibus ad quos presens charta delata fuerit, lectoribus et auditoribus, notum sit quod ego Raimundus dux Narbone, comes Tolose, marchio Provincie, pro redemptione et salute anime mee et parentum meorum, dono atque concedo Deo et monasterio beate Dei genitricis Marie Liuncelli loci, et fratribus in eodem Xpisto famulantibus presentibus et futuris, ut videlicet ipsius loci fratres et clientes sive famuli, per totam terram meam et per aquas in nostra ditione discurrentes, liberi et absoluti ab omni pedagio et cetera exactione cant, redeant, transeant et morentur. Precipientes omnibus pedagiatoribus et leudariis nostris, ut nulla audacia, nulla animi perversitate, a predictis ipsius loci fratribus sive famulis pedagii sive leude nomine audeant expetere. Data per manum Lodovici, apud Romanum, XIIIJ. kalendas decembris, anni Incarnationis Xpisti M°. C. LXIIJ.

N° 622 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 417 (Confitebitur 417) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271647 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 623 (CARTA) HUGONIS DUCIS BURGUNDIE. Beneficia ecclesie filiis et maxime religiosis a nobilibus viris intuitu pietatis collata, inviolabilem firmitatem debent obtinere, nec fas est a quolibet ea minuere vel immutare, set integra decet ea et illibata persistere, eorum utilitatibus quorum usibus deputata sunt perpetuo profutura. Inde est quod ego, Hugo dux Burgundie, comes Albionis, concedo, laudo et dono in perpetuum, assensu et voluntate uxoris mee B(eatricis), Albionis comitis, pro meorum suorumque salute, Domino Deo et monasterio beate Virginis Marie Liuncelli et venerabili W(illelmo) ejusdem loci abbati et fratribus ibidem consistentibus, tam presentibus quam futuris, XL. sextarios frumenti ad mensuram Romanensem, sicut mihi apud Sanctum Donatum pro clauso comitali singulis annis in festivitate sancti Michaelis persolvebantur, ipsis ita omni remota occasione persolvendos; tali videlicet pacto, ut anniversaria dies predictorum in capitulo Liuncelli, cum absolutione, missarum et orationum beneficio, semper recolatur. Concedo etiam et dono eadem conditione, jam dictis fratribus Liuncelli, per totum comitatum Albionis, tam in terra quam in aqua, leidas omnes de rebus propriis ipsorum, pedagia quoque et usatica omnia, a quorum exactionibus eos omnino liberos esse volumus et immunes. Hujus rei testes sunt: Hvgō Bone Vallis abbas, Pontius et Villelmus monachi, Villelmus etiam conversus et Ismido de Pauta et Guigo de Puibusun, Lambertus quoque prepositus necnon et Johannes notarius ducis. Acta apud Viennam et tradita, anno ab Incarnatione Domini M°.C°.LXXX.VIIJ.

N° 623 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 484 (Amen 484) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271673 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 624 SIGILLUM SANCONIS COMITIS PROVINCIE. In nomine Domini, anno ejusdem Incarnationis M°.C°.LXXX°.III°, Ego S. Dei gratia comes et marchio Provincie, intuitu pietatis et misericordie nec non et peccatorum meorum remissione atque parentum, dono, laudo et titulo donationis imperpetuum confirmo Domino Deo et monasterio Leoncelli, in honore beate Marie constructo, et tibi G. abbati et fratribus ibidem Deo servientibus, ut per totam terram meam et per mare, si acciderit, libere pergatis, vendentes et ementes et aquas transeuntes absque ulla exacci(ō)ne et usatico et pedatico, et proprie in villa de Laurata nec in aliis locis ullum pedaticum seu uzaticum donetis; preterea domum et omnes res domus predictae sub mea protectione et defensione et tutela accipio. Si quis autem donum in aliquo violare temptaverit, iram meam cum detrimento rerum suarum super se devenisse non dubitet. Facta fuit hec carta et hec donatio in castro Tarasconis, in die festivitatis sancte Marthe. R°. Gaucelmi, domini comitis notarii (sic), scripsit.

N° 624 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 492 (Tu 492) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271667 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 625 SIGILLUM VICTAVENSIS, VALENTINENSIS COMITIS. W(illelmus) Pictaviensis, Dei gratia Valentinus comes, G. abbati et fratribus Liuncelli, in perpetuum. Nobilitatis insigne inditium est atque gladii nostri exposcit auctoritas, pupillos et viduas defendere, custodire iudicium, facere iusticiam, in necessitatibus suis pauperibus ministrare. Hoc attendens et diligens, ego W. Pictaviensis cognomine, officio vero Valentinus comes et divina ordinatione, fratres Liuncelli sub protectionis nostre suscipio munimine et per totam terram nostram immunes a pedagiiis et omni violenta exactione atque liberos constituo eorumque me trado servitio, quatinus eorum elemosinis et orationibus a peccatis meis merear redimi ac Deo et omnipotenti Domino meo per eius misericordiam reconciliari.

N° 625 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 471 (Et ne 471) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271655 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 626 SIGILLUM ADEMARI PICTAVIS, DE AQUISITIS ET ADQUIRENDIS. In nomine sancte et individue Trinitatis, ego Ademaricus Pictaviensis, comes Valentinus, laudo, dono et concedo Deo et beate Marie et Petro abbati et omnibus fratribus Liuncelli, tam presentibus quam futuris, quicquid datum est eis in helemosinam vel amodo datum fuerit in omni dominatione mea, pro salute anime mee et patris et matris mee omniumque antecessorum meorum. Insuper universa bona dicti cenobii, tam mobilia quam immobilia, sub protectione mea suscipio necnon et homines ad eundem locum pertinentes, et omnes etiam utilitate seu devocione monasterii euntes et recedentes. Quicumque igitur violare presumpserit vel infringere temptaverit presens donum, sciat certissimum meam omniumque meorum offensam incurrere. Hoc autem actum est apud Cristam, anno ab Incarnatione Domini M°.C°.LXXXX°.IJ°; hujus domi testes sunt: Petrus abbas, Petrus

de Faramanno mo(nachus), Raimundus conversus, Gencio de Devajua et Gencio d'Urre, milites, Arnaudus, Wi(llelmus), Petrus Saonensis abbas, Bernardus de Quint, Petrus de Quint, W9 Silvester, Ugo Rotgerii, Petrus de Mirabel, Arnaudus de Crista, Matheus Ainardi.

N° 626 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 409 (Qui 409) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271682 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 627 CARTA ODONIS DE TURNONE, DE PEDAGIIS. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Odo dominus de Turnone, pro mea et parentum meorum salute, donavi domui Liuncelli et fratribus ibidem commorantibus ac in perpetuum habendum concessi, quod de rebus suis, de animalibus sive de aliis quibuslibet mobilibus usaticum aliquid vel aliqua peccunia, occasione pedagii sive lesde sive pontonatgii, ad ipsis vel eorum nunciis de cetero non exigatur, set jumenta et saumarii et omnes res eorum per totam terram meam sive per aquam liberum et absque omni exactione transitum et redditum habeant in perpetuum; et ut firmiter habeatur, sigillo meo precepi hanc cartulam roborari. Et ego Falco Valentinus episcopus, precibus supradicti Odonis, ad perpetuam rei memoriam, presenti scripture sigillum meum jussi apponi. Testes sunt: Guigo de Mota miles, Petrus de Faraman cellarius de Liuncel, Petrus de Chazanata monachus, Raimundus conversus, Gontardus de Cabeolo, Pon. Conilz, magister Petrus, canonici Sancti Ruphi, Aicelinus de Cresta et Paganus, Guigo Umbertz, P. Bosvis, W. de Maschaila, Guigo Umbertz. Datum Valentie, VII. kalendas febr(uarii), anno Incarnationis Dominice M°.C°.XC°.V°, in aula Valentina, Cel(estino) sedente in Urbe, regnante Henrico imperatore.

N° 627 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 421 (Mitu 421) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271695 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 628 SIGILLUM EUSTACHII EPISCOPI VALENCIE (ET SUCCESSORUM EJUS) DE PEDAGIIS. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod Eustachius episcopus et comes Valentinensis (sic) dedit jure perpetuo Deo et beate Marie Fontis Lionne et fratribus ibidem commorantibus, in manu Falconi abbatis, pedagium et leidam suarum rerum apud Valentiam. Quod etiam dominus Johannes, qui post eum in episcopatu succesit, laudavit; et dominus Bernardus, qui post eos Valentinensem rexit æclesiam, ut ratum in postmodum maneret suo scripto et sigillo in presentia domni P. abbatis confirmavit. Cuius rei testes sunt: Pontius de Luzet, et Olivarius vicarius Valentiae.